

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGUROS DE DAÑOS
SEGUROS G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2024

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	RESEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	652,427,753.21	21,452,994.35	214,909,194.90	6,584,044.04	7,585,644.41	463,128,781.70
(-) Devoluciones de Primas	7,935,993.32	198,637.56				8,713,227.78
(-) Cancelaciones de Primas	95,986,632.25	3,824,057.45				99,810,689.70
PRIMAS NETAS EMITIDAS	579,577,356.88	17,430,299.34	214,909,194.90	6,584,044.04	7,585,644.41	354,604,864.22
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	(52,467,080.17)	16,076,894.01				(50,994,700.20)
(+) Variaciones de Productos	36,503,393.33	20,576,842.10				41,216,567.00
(-) Variaciones de Gastos	88,970,473.50	4,499,948.09				92,211,267.20
PRIMAS DEVENGADAS	512,505,762.67	33,507,193.35	214,909,194.90	6,584,044.04	7,585,644.41	303,610,164.02
RESULTADO DE INVERSION POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Productos de Inversión	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	139,379,081.58	986,816.75	36,573,034.57	-	-	109,371,592.39
(+) Gastos de Adquisición	99,381,698.99	-				99,381,698.99
(+) Gastos de Administración	46,572,194.18	872,154.13				51,412,509.08
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	36,573,034.57	-	-	36,853,500.98
SINIESTRALIDAD	230,681,295.43	1,499,986.45	76,380,303.37	68,098.30	-	155,732,880.21
(+) Por Obligaciones Contractuales	253,190,189.53	1,385,323.83	76,537,201.99	68,098.30	-	181,938,373.84
(-) Salvamentos y Recuperaciones	22,508,894.10	-	156,898.62	-	-	22,839,517.68
(+) Sinistros Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION DE ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variación en productos	-	-				-
(-) Variación en Gasto	-	-				-
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	27,167,661.73	-				37,792,601.99
(+) Producto Derechos de Emisión	32,052,268.01	-				34,546,752.83
(-) Gasto Derechos de Emisión	4,884,606.28	-				5,010,769.48
RESULTADO TÉCNICO	155,129,184.08	14,955,561.73	101,955,856.96	6,515,945.74	7,585,644.41	54,114,305.96
RESULTADO DE INVERSIONES						25,503,499.82
(+) Producto de Inversiones						28,710,912.92
(-) Egresos por Inversiones						1,776,851.77
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						24,537,473.94
(+) Productos						16,002,709.80
(-) Gastos						3,520,737.45
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						92,123,356.84
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						19,386,205.50
(+) Otros Productos						9,589,077.15
(-) Otros Gastos						2,258,373.24
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						99,167,793.36
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						12,153,059.82
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						320,388.35
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						419,030.23
RESULTADO DEL PERÍODO						111,300,334.49
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						21,523,823.91
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						89,776,510.58